REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
. KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIFALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, daté 27.07.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunégs s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 63 (paragrafi
63.1 ) t& Rregullores pér Prokurim Publik t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pEr ri-shqyrtim t€ datés 25.07.2023, t& parashtruar nga
Operatori Ekonomik N.P.T. " Bajra ", lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull:
“Furnizim me pajisje kundér zjarrit®, Nr. i prokurimit- 632-23-6281-1-2-1, Nr. i
brendshém-632-23-082 -121, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim té Operatori Ekonomik N.P.T. " Bajra "
e dt.25.07.2023, lidhur me aktivitetin € prokurimit  me titull: “Furnizim me pajisje kundér
zjarrit”, Nr. i prokurimit- 632-23-628 1-1-2-1, Nr. i brendshém-632-23-082 -121, kundér
NIOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, t& publikuar me daté
20.07.2023, té publikuar né platformén elekironike t& KRPP-sg.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i
publikuar me daté: 20.07.2023;

3.Autoriteti Kontraktues, vendos g# t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn n& fugi ditén ¢ nénshkrimit dhe publikohet n& platformén elektronike t&
KRPP-sg .



Arsyetim

Operatori Ekonomik N.P.T. " Bajra " me dt.25.07.2023, ka parashtruar kérkesés pér ri-
shgyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me pajisje kundér zjarrit”, Nr. i
prokurimit- 632-23-6281-1-2-1, Nr. i brendshém-632-23-082 -121.

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ GjakovEs, me daté 27.07.2023, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé

poshté:

Pretendimi juaj i paré nuk géndron, sepse Operatori ekonomik fitues ka dor&zuar deklaratén |, njejté sig
gshté kérkuar né pikén 3.1 & FDT-s&:

Spec-i.ﬁkacinnet
teknike té
detyrueshme

3.1

Operatori ekonomik duhet 1& paragesé dokumentet déshmuese pér géllimin e

ofruar t& kontratés, duke pérfshiré:
a. Deklaratén pér specifikacionet teknike pdr mallrat e ofruara 1€ cilat

péErputhen me ato t& pérmendura né Aneksin | 1€ dosjes s€ tendent.




DEKLARATE
ROA CONSULTING SH.P.K

Lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me paisie kundér tjarmit™ me nir, 68 prokurimit: 632
23-6281-1-2-1 1€ gurorietit kontakrues “KOMUNA E GIAKOVES »

ROA Consulting SH.PK me seli n# Saliabajé - Lluzhan p.n, Kamuna Podujeve, me numér unik
identifikues 811942364, delaron se:

s Paisjet 18 cilat ju jeni ofertuar dhe do t¢ pérdaren pér kit2 tender jang konform specifikave
teknike (2 parashiruars nga Autoriteti Kontraktues si dhe né pérputhshmeén me ¢ giitha
aspektet dhe udh&zimet tiera né Aneksin | sipes dosjes =8 tenderit.

= Paigjet 12 cilal ju jan oferiuar pér kété tender.do & dorZzohen brenda njé periudhe prej 13
dits nga data e nénshkrimit te kontratgs,

Dats:

Tued: +383 () 48 26 24 24
Fvedl! reashpiicoatiook com



Pretendimi juaj 1 dyté, sht i pakuptimt, sepse askund n& FDT-¢ nuk &shé kérkuar 1& dorézohet A-Test
pér materialel e pompave shpinore;

Pretendimi juaj i treté lidhur me referencat e prezantuara (& Operatorit ckonomik fitues nuk géndron
sepse né FDT éshté kérkuar gé t& prezantohet sé paku njé€ relerence g€ d.m.th. se operatori ekonomik né
fjal® né kit pikd plotéson kérkesat e Autoritetit kontraktues néFDT:
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KAMEMICEN, ST CEh

{ Kowuna e Kamenicis - . SE5mee T, A mamen e
LYEA E PROKURIMIT
| Date 13.03.2023

¢ Me xérkesEn & Operstorit Ekocomik Ros Consulting ™ Shepde |, Komuna e Kamenicis [Eshon
RELE;

REFERENCE

Fomuna ¢ Kamenicds ka lidhur KontratE me Roa Coosulting ™ Shop.k mz datg 22,12.2002 pEe
kryerien o tumizimeve pér kentrotén |

Furnizim me pajisje pér ajésing ¢ gjnrrfikstve

KMB53-22-12074-1-3-6
KMG53-22-070-136

¥iera e furnizimeve t& perfunduara: 7 170,006 i

e ka kever furnizimes me sukses sipas kontrads dhe speciGkave 18 kdrkuar.,

Andaj ekomandejmg O.E "Rea Consulting " Shopk pér fumnizime 18 natyrés 28 ngjashme.




Pretendimi juaj i katért &hté i pabazuar, sepse as formula pér tenderin abnommalisht 18 ulél nuk e
pérfshin gmimin e ofertés s& Operatorit ekonomik fitues:

Zyrtari Pérgjegiés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé& lart ka vendosur si ng dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqes€ankesé prangé OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-s¢ duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

s Bl Fﬂtim Gutaj

, (= o SR
:

maxher i. Zyrés sé Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik:
Zyrés s€ Kryetarit te Komunds,
Te gjitha paléve te interesuara;



